
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

£{/,&&. 2025 с. Богучаны Ш j y j z - s j f

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Богучанский район за 2024 год

Руководствуясь статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил 
разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и 
принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 
Положением о порядке планирования приватизации имущества 
муниципального образования Богучанский район Красноярского края, 
утвержденным решением Богучанского районного Совета депутатов от
05.10.2023 г. № 42/1-343, ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Богучанский район за 2024 год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
опуоликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

Председатель Бо 
районного Совет 
О.А. Павлюче

« 30 » an fa

https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru


Приложение
к решению Богучанского районного
Совета депутатов
от «J P  » / г у ^ . / > 2025

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Богучанский район за 2024 год

В течение 2024 года приватизация муниципального имущества 
муниципального образования Богучанский район осуществлялась в 
соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Богучанский 
район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденным 
решением Богучанского районного Совета депутатов от 07.12.2023 года № 
44/1-363, в редакции решений Богучанского районного Совета депутатов от
26.12.2023 № 45/1-376, от 14.03.2024 № 46/1-391, от 21.11.2024 № 53/1-465, 
(далее -  Прогнозный план приватизации).

В соответствии с Прогнозным планом приватизации в 2024 году 
подлежало приватизации:

1.1. Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к
приватизации в 2024 году

№
п/
п

Наименование
объекта

Местонахожде 
ние объекта

Уточняющий номер 
(кадастровый номер, 
реестровый номер)

Общая площадь, 
кв. м.

Прогнозируемая 
цена продажи, в 
том числе НДС, 

руб

Способ
>иватизации

1

Администр атив 
ное здание с 
земельным 
участком

Красноярский 
край, 

Богучанский 
район, с 

Богучаны, ул. 
Октябрьская, 57

24:07:1201001:901 145,00 кв.м. 702 000,00 . аукцион

2 Нежилое
помещение

Россия,
Красноярский
край,
Богучанский 
р-н, с.
Богучаны, ул. 
Магистральная 
, д. 4, пом.34

Кадастровый номер 
24:07:1201008:787/ 
реестровый номер 
10112130000462

77,9 кв.м. 607 500,00 продажа
посредство

м
публичного
предложени

я

Производственная база в составе:

3 Нежилое,
склад

Российская
Федерация,
Красноярский
край,
Богучанский
муниципальны
й район,
сельское
поселение
Новохайский
сельсовет,
поселок
Новохайский,
территория
станция
Кучеткан,

Кадастровый номер 
24:07:0000000:1137/ 
реестровый номер 
10116130004295

24,0 1 110 000,0 продажа
посредство

м
публичного
предложени

я



улица Лесная, 
здание 1/2

Жилое,
общежитие

Российская
Федерация,
Красноярский
край,
Богучанский
муниципальныг
район, сельское
поселение
Новохайский
сельсовет,
поселок
Новохайский,
территория
станция
Кучеткан, улице 
Лесная, здание 
1/1

Кадастровый номер 
24:07:4101001:2770/ 
реестровый номер 

10116130000911

278,9

Земельный
участок

Российская
Федерация,
Красноярский
край,
Богучанский
муниципальны
й район,
сельское
поселение
Новохайский
сельсовет,
поселок
Новохайский,
территория
станция
Кучеткан,
улица Лесная,
1

Кадастровый номер 
24:07:4101001:3009

10260,0

^ Нежилое, 
помещение

Россия,
Красноярский
край,
Богучанский 
р-н, с.
Богучаны, ул. 
Центральная, 
зд. 29, пом. 1

Кадастровый номер 
24:07:1201006:1991/ 
реестровый номер 
10112070004296

662,1 кв.м. 2 700 000,00 продажа
посредство

м
публичного
предложени

я

Нежилое
помещение
(нежилое
помещение),

5

Российская
Федерация,
Красноярский
край,
Богучанский
район,
п.Октябрьский, 
ул.Победы, д. 
12А, пом.5

24:07:1901001:3353/ 
реестровый номер 
10119130004297

14,8 кв.м. 108 000,00 продажа
посредство

м
публичного
тредложени

я

Жилое
помещение,
Квартира

6

Россия,
Красноярский
край,
Богучанский р- 
н, с. Богучаны, 
ул.Геологов, д. 
3, кв. 4

Кадастровый номер 
24:07:1201006:1713, 
2 этаж, центральное 

водоснабжение, 
отопление 

реестровый № 
10212100004725

55,1 кв.м.

г

продажа
посредство

м
1убличного
гредложени

я

нежилое
здание

Красноярский
край,
Богучанский 
район, п.

24:07:2201001:3100 359,6 кв.м. аукцион



Таежный, ул.
Свердлова, д.
1А._____________________________ _________________ _________________

1.1. Перечень объектов движимого имущества, планируемых к
приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование и марка 
ТС (машины)

Местонахождение
объекта Уточняющий номер 

(реестровый номер / VIN/ 
номер кузова и др)

Прогнозиру* 
мая цена 

продажи, ы 
том чмсле 
НДС, руб

Способ 
приватизаци 

г и

1 2 3 4 5 6

1

Судно БСП-20 (паром) 
идентификационный 
номер Е-1-0315, дата 
регистрации судан 
25.05.2001

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
п. Нижнетерянск

Номер РРР 222908, Тип 
назначение судна: баржа, 

переоборудованная в 
паром для перевозки 

гусеничной и колесной 
техники; паром; 

вместимость валовая 320 
м3, установленная 

грузоподъемность 200 т, 
пассажировместимость: 

15
Реестровый № 

20612130000873,год 
выпуска 1993/Енисейск

1 440 000,00 аукцион

2

Мусоровоз марка, 
модель ТС: МКМ-2 на 
шасси ЗИЛ-433362, 
Регистрационный знак О 
144 ОА 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN
Х894805АС30АА3002 / 

Реестровый № 
20812050001744

89 100,00 продажа
посредством
публичного

предложения

3

Автомобиль самосвал 
Марка, модель ТС: 
КАМАЗ-55102, 
Регистрационный № А 
714 НО 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN XTF551020R2068195 
/ реестровый № 
20812050000335

95 400,00 продажа
посредством
публичного

предложения

4

Полуприцеп (бортовой), 
Марка, модель ТС 
ОДАЗ-9Э 85-0000030, 
Регистрационный № МК 
1451

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN XTJ938530R0299462 
/ реестровый № 
20812050000340

61 200,00 продажа
посредством
публичного

предложения

5

Автосамосвал 55111 С, 
марка, модель ТС: 
КАМАЗ-55111C, 
Регистрационный знак 
М 399 МО 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN X1F55111С10202743 
/реестровый № 

20812050000344

104 400,00 продажа
посредством
публичного

предложения

6

Автомобиль- самосвал, 
марка, модель ТС: 
КАМАЗ-55102, 
Регистрационный № В 
649 НК 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN XTF551020R1070268 
/ реестровый № 
20812050000333

95 400,00 продажа
посредством
публичного
1редложения

7

Грузовой (бортовой), 
марка, модель ТС:
ЭИЛ431412,
Регистрационный знак Н 
620 ТН 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN отсутствует, 
Двигатель № 5081- 

Э66565, шасси № 2718187 
/ реестровый № 
20612070004407

продажа
посредством
публичного
гредложения

8

Грузовой (самосвал), 
марка, модель ТС: 
ЗИЛ45021,
Регистрационный знак 
Н618 ТН 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны

VIN отсутствует, 
Двигатель № 130-038055, 

шасси № 3269489 / 
реестровый № 

20612070004409

продажа
посредством
публичного
гредложения

9 Грузовой бортовой, 
марка, модель ТС: УАЗ

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с.

VIN
ХТТ330300Р0223389,

аукцион



3303, Регистрационный 
знак
А 827 ОО 24

Богучаны модель, № двигателя 
41780В-У01969, шасси 

(рама) № Р0223389, 
кузов (кабина, прицеп) № 

25249, цвет кузова: 
голубой, 

реестровый № 
20612070004294

10

Автобус, марка, модель 
ТС КАВЗ 397653, 
государственный 
регистрационный знак T 
104 У О 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
п. Октябрьский

VIN Х1Е39765370042469 
модель, № двигателя 

51300К 71013547, шасси 
(рама) № 330740 

70937912, кузов (кабина, 
прицеп) № 

39765370042469, цвет 
кузова: золотисто-желтый 

реестровый № 
20619070004279

137 700,00 продажа
посредством
публичного

предложения

1.1. Муниципальные унитарные предприятия, 
приватизация которых планируется в 2024 году

N
п/п

Наименование Место нахождения Способ
приватизации

1 2 3 4

1 Богучанское унитарное 
муниципальное предприятие 

«Овод» ИНН 2407011850 КПП 
240701001, ОГРН 1022400592741

Красноярский край, Богучанский 
район, п.Таежный, ул. 

Мельничная, 11

Преобразование 
унитарного 

предприятия в 
общество с 

ограниченной 
ответственностью

Для реализации Прогнозного плана приватизации Управлением
муниципальной собственностью Богучанского района в 2024 размещалась 
информация о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru, и на официальном сайте Богучанского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. boguchansky- 
raion.ru. Кроме того, информация о торгах опубликовывалась в газете 
«Официальный вестник Богучанского района».

1. Сведения о размещенной информации о проведении торгов:
1.1. Извещение на ГИС Торги № 22000025720000000120 дата 

публикации 31.01.2024, Аукцион (извещение на Сбербанк-АСТ 31.01.2024 
извещение № SBR012-2401310023

Открытый аукцион по продаже с подачей предложений в открытой 
форме муниципального имущества - нежилое помещение по адресу: п. 
Октябрьский, ул. Победы 12А, пом.5

Начальная цена продажи: 108 000,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.

http://www.torgi.gov.ru


1.2. Извещение на ГИС Торги № 22000025720000000121 от 31.01.2024, 
Аукцион (извещение на Сбербанк-ACT 31.01.2024 извещение № SBR012- 
2401310029:

Открытый аукцион по продаже с подачей предложений в открытой 
форме муниципального имущества - паром БСП-20.

Начальная цена предмета аукциона 1 440 000,00 рублей, в том числе 
НДС.

Результаты аукциона:
Победитель аукциона 
Чижов Роман Витальевич 
Номер заявки 
7984
Предложенная цена
1 440 000,00 Р.
Договор купли-продажи заключен с Чижовым Р.В. по предлоенной 

цене.
1.3 Извещение на ГИС Торги № 22000025720000000122 от 02.02.2024, 

извещение на Сбербанк-АСТ 02.02.2024 извещение № SBR012-2402020089: 
Открытый аукцион по продаже с подачей предложений в открытой 

форме муниципального имущества - недвижимое имущество 3 лота:
Лот № 1 Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 

край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, пом.34.
Начальная цена предмета аукциона 810 000,00 рублей, в том числе НДС. 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 2: Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 

край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1. 
Кадастровый номер: 24:07:1201006:1991; Общая площадь: 662,1 кв. м

Начальная цена предмета аукциона 2 700 000 ,00 рублей, в том числе 
НДС.

Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 
участие в аукционе.

Лот № 3 Административное здание с земельным участком, 
расположенное по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с 
Богучаны, ул. Октябрьская, 57.

Начальная цена предмета аукциона 702 000,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты аукциона
Победитель аукциона
Кухта Г алина Николаевна
Номер заявки
3087
Предложенная цена 
702 000,00 Р
Договор купли-продажи заключен с Кухта Г.Н. по предложенной цене.
1.4. Извещение на ГИС Торги № 22000025720000000123 от 02.02.2024, 

извещение на Сбербанк-АСТ 02.02.2024 извещение № SBR012-2402020117



Открытый аукцион по продаже с подачей предложений в открытой 
форме муниципального имущества - движимое имущество транспорт 8 
лотов.

Лот №1 Мусоровоз марка, модель ТС: МКМ-2 на шасси ЗИЛ-433362, 
Регистрационный знак О 144 ОА 24.

Начальная цена предмета аукциона 89 100,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот №2 Автомобиль самосвал Марка, модель ТС: КАМАЗ-55102, 

Регистрационный № А 714 НО 24.
Начальная цена предмета аукциона 95 400,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 3 Полуприцеп (бортовой), Марка, модель ТС ОДАЗ-9385- 

0000030, Регистрационный № MK 1451.
Начальная цена предмета аукциона 61 200,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 4 Автосамосвал 55111C, марка, модель ТС: КАМАЗ-55111C, 

Регистрационный знак М 399 МО 24.
Начальная цена предмета аукциона 104 400,00 рублей, в том числе 

НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 5 Автомобиль- самосвал, марка, модель ТС: КАМАЗ-55102, 

Регистрационный № В 649 НК 24.
Начальная цена предмета аукциона 95 400,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 6 Грузовой (бортовой), марка, модель ТС: ЭИЛ431412, 

Регистрационный знак Н 620 ТН 24
Начальная цена предмета аукциона 35 100,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 7 Грузовой (самосвал), марка, модель ТС: ЗИЛ45021, 

Регистрационный знак Н618 ТН 24.
Начальная цена предмета аукциона 58 500,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 8 Автобус, марка, модель ТС КАВЗ 397653, государственный 

регистрационный знак Т 104 У О 24
Начальная цена предмета аукциона 137 700,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
1.5. Извещение на ГИС Торги № 22000025720000000124 от 07.02.2024, 

извещение на Сбербанк-ACT 07.02.2024 извещение № SBR012-2402070043.



Электронный аукцион в открытой форме по продаже муниципального 
имущества МО Богучанский район - производственная база ст. Кучеткан

Начальная цена предмета аукциона 1 100 000,00 рублей, в том числе 
НДС.

Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 
участие в аукционе.

1.6. Извещение на ГИС Торги от 13.05.2024 № 22000025720000000139, 
извещение на Сбербанк-ACT 13.05.2024 извещение № № SBR012- 
2405130068.

Наименование процедуры: продажа посредством публичного 
предложения в электронной форме муниципального имущества: 
производственная база ст. Кучеткан.

Начальная цена предмета аукциона 1 100 000,00 рублей, в том числе 
НДС.

Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 
не состоялась, по причине отсутствия заявок.

1.7. Извещение на ГИС Торги от 13.05.2024 № 22000025720000000140, 
извещение на Сбербанк-АСТ 13.05.2024 извещение № № SBR012- 
2405130073.

Наименование процедуры: продажа посредством публичного 
предложения в электронной форме муниципального имущества: нежилое 
помещение по адресу: п. Октябрьский, ул. Победы 12А, пом.5

Начальная цена предмета аукциона 108 000,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
1.8. Извещение на ГИС Торги от 13.05.2024 № 22000025720000000141, 

извещение на Сбербанк-АСТ 13.05.2024 извещение № № SBR012- 
2405130083.

Лот №1 Мусоровоз марка, модель ТС: МКМ-2 на шасси ЗИЛ-433362, 
Регистрационный знак О 144 О А 24.

Начальная цена предмета аукциона 89 100,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот №2 Автомобиль самосвал Марка, модель ТС: КАМАЗ-55102, 

Регистрационный № А 714 НО 24.
Начальная цена предмета аукциона 95 400,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот № 3 олуприцеп (бортовой), Марка, модель ТС ОДАЗ-9385-0000030, 

Регистрационный № МК 1451.
Начальная цена предмета аукциона 61 200,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот № 4 Автосамосвал 55111C, марка, модель ТС: КАМАЗ-55111C, 

Регистрационный знак М 399 МО 24.



Начальная цена предмета аукциона 104 400,00 рублей, в том числе 
НДС.

Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 
не состоялась, по причине отсутствия заявок.

Лот № 5 Автомобиль- самосвал, марка, модель ТС: КАМАЗ-55102, 
Регистрационный № В 649 НК 24.

Начальная цена предмета аукциона 95 400,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот № 6 Грузовой (бортовой), марка, модель ТС: ЭИЛ431412, 

Регистрационный знак Н 620 ТН 24
Начальная цена предмета аукциона 35 100,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот № 7 Грузовой (самосвал), марка, модель ТС: ЗИЛ45021, 

Регистрационный знак Н618 ТН 24.
Начальная цена предмета аукциона 58 500,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
Лот № 8 Автобус, марка, модель ТС КАВЗ 397653, государственный 

регистрационный знак Т 104 УО 24
Начальная цена предмета аукциона 137 700,00 рублей, в том числе НДС.
Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 

не состоялась, по причине отсутствия заявок.
1.9. Извещение на ГИС Торги от 13.05.2024 № 22000025720000000142, 

извещение на Сбербанк-АСТ 13.05.2024 извещение № № SBR012- 
2405130089.

Наименование процедуры: продажа посредством публичного 
предложения в электронной форме муниципального имущества: нежилые 
помещения с. Богучаны 2 лота ( лот 1 - с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, 
пом.34; лот 2- с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1)

Лот № 1 Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, пом.34.

Начальная цена предмета аукциона 810 000,00 рублей, в том числе НДС.
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 

участие в аукционе.
Лот № 2: Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 

край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1. 
Кадастровый номер: 24:07:1201006:1991; Общая площадь: 662,1 кв. м

Начальная цена предмета аукциона 2 700 000 ,00 рублей, в том числе 
НДС.

Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 
не состоялась, по причине отсутствия заявок.

1.10. Извещение на ГИС Торги от 19.07.2024 № 22000025720000000149, 
извещение на Сбербанк-АСТ 19.07.2024 извещение № № SBR012- 
2407190108.



Наименование процедуры: продажа посредством публичного 
предложения в электронной форме муниципального имущества: нежилые 
помещения с. Богучаны 2 лота ( лот 1 - с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, 
пом.34; лот 2- с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1)

Лот № 1 Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, пом.34.

Начальная цена предмета аукциона 810 000,00 рублей, в том числе НДС. 
Резульат процедуры:
Победитель
Агарин Алексей Викторович
Номер заявки
2092
Предложенная цена 
607 500,00 Р.
По итогам проундуры заключен договор купли-продажи с победителем 

Агариным А.В. по предложенной им цене 607 500,00 руб.
Лот № 2: Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский 

край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1. 
Кадастровый номер: 24:07:1201006:1991; Общая площадь: 662,1 кв. м

Начальная цена предмета аукциона 2 700 000 ,00 рублей, в том числе 
НДС.

Результаты процедуры: продажа посредством публичного предложения 
не состоялась, по причине отсутствия заявок.

2. Проведены мероприятия по приватизации БМУП «ОВОД».
Согласно распоряжению администрации Богучанского района от

28.12.2024 г № 778-р «Об условиях приватизации БУМП «ОВОД» 
приватизировано Богучанское унитарное муниципальное предприятие 
«ОВОД» (ИНН 2407011850) путем преобразования (реорганизации) в 
Общество с ограниченной ответственностью «ОВОД»

03.02.2025 года создано ООО «ОВОД» ОГРН 1252400002062 путем 
реорганизации в форме преобразования БУМП «ОВОД».

3. Всего в 2024 году в соответствии с Прогнозным планом 
приватизации было приватизировано путем проведения торгов:

3.1. Перечень объектов недвижимого имущества, приватизированных
в 2024 году:

№
п/
п

Наименование
объекта

Местонахожде 
ние объекта

Уточняющий номер 
(кадастровый номер, 
реестровый номер)

Общая площадь, 
кв. м.

Прогнозируемая 
цена продажи, в 
том числе НДС, 

руб

Способ
)иватизации

1

Административ 
ное здание с 
земельным 
участком

Красноярский 
край, 

Богучанский 
район, с 

Богучаны, ул. 
Октябрьская, 57

24:07:1201001:901 145,00 кв.м. 702 000,00 . аукцион

2 Нежилое
помещение

Россия,
Красноярский
край,
Богучанский 
р-н, с.
Богучаны, ул.

Кадастровый номер 
24:07:1201008:787/ 
реестровый номер 
10112130000462

77,9 кв.м. 607 500,00 продажа
посредство

м
публичного
предложени

я



Магистральная 
, д. 4, пом.34

3.2. Перечень объектов движимого имущества, приватизированных в в 
2024 году:_______________________

№
п/п

Наименование и марка 
ТС (машины)

Местонахождение
объекта Уточняющий номер 

(реестровый номер / VIN/ 
номер кузова и др)

Прогнозируе 
мая цена 

продажи, ы т 
том чмсле 
НДС, руб

Способ
приватизац

ии

1 2 3 4 5 6

1

Судно БСП-20 (паром) 
идентификационный 
номер Е-1-0315, дата 
регистрации судан 
25.05.2001

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, п. 
Нижнетерянск

Номер РРР 222908, Тип и 
назначение судна: баржа, 

переоборудованная в 
паром для перевозки 

гусеничной и колесной 
техники; паром; 

вместимость валовая 320 
м3, установленная 

грузоподъемность 200 т, 
пассажировместимость: 

15
Реестровый № 

20612130000873, год 
выпуска 1993/Енисейск

1 440 000,00 аукцион

3.3. Муниципальное унитарное предприятие, приватизированное в 
2024 году: 

N
п/п

Наименование Место нахождения Способ
приватизации

1 2 3 4

1 Богучанское унитарное 
муниципальное предприятие 

«Овод» ИНН 2407011850 КПП 
240701001, ОГРН 1022400592741

Красноярский край, Богучанский 
район, п.Таежный, ул. 

Мельничная, 11

Преобразование 
унитарного 

предприятия в 
общество с 

ограниченной 
ответственностью

4. Основной причиной исключения отдельных объектов из плана 
приватизации муниципального имущества в 2024 году явилась отсутствие 
поданных заявок при проведении процедуры торгов, перечень исключенных 
объектов представлен в табл. 1,2.

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к 
приватизации в 2024 году, и исключенных из плана:

Таблица 1
№
п/
п

Наименование
объекта

Местонахождение объекта Уточняющий номер 
(кадастровый номер, 
реестровый номер)

Общая 
площадь, 

кв. м.

Причина
исключения

1

Производственная база в составе:

Нежилое, склад

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский
муниципальный район, 
сельское поселение 
Новохайский сельсовет, 
поселок Новохайский, 
территория станция 
Кучеткан, улица Лесная,

Кадастровый номер 
24:07:0000000:1137/ 
реестровый номер 

10116130004295

24,0 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов



здание 1/2

Жилое,
общежитие

Российская Федерация 
Красноярский край 
Богучанский
муниципальный район 
сельское поселение 
Новохайский сельсовет 
поселок Новохайский 
территория станцю 
Кучеткан, улица Лесная 
здание 1/1

Кадастровый номер 
24:07:4101001:2770/ 
реестровый номер 

10116130000911

278,9

Земельный
участок

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский
муниципальный район, 
сельское поселение 
Новохайский сельсовет, 
поселок Новохайский, 
территория станция 
Кучеткан, улица Лесная, 
1

Кадастровый номер 
24:07:4101001:3009

10260,0

4 Нежилое,
помещение

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны, ул. 
Центральная, зд. 29, 
пом.1

Кадастровый номер 
24:07:1201006:1991/ 
реестровый номер 

10112070004296

662,1 кв.м. Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

5

Жилое
помещение,
Квартира

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны, ул.Геологов, д. 
3, кв. 4

Кадастровый номер 
24:07:1201006:1713, 2 

этаж, центральное 
водоснабжение, 

отопление реестровый № 
10212100004725

55,1 кв.м. Данный 
объект не 
подпадает 

под действие 
Федеральног 
о закона от 

21.12.2001 № 
178-ФЗ «О 

приватизаци 
и

государствен 
ного и 

муниципальн 
ого 

имущества»

6

Нежилое
помещение
(нежилое
помещение),

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский район, 
п.Октябрьский, ул.Победы, 
д. 12А, пом.5

24:07:1901001:3353/ 
реестровый номер 

10119130004297

14,8 кв.м. Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

7

нежилое здание Красноярский край, 
Богучанский район, п. 
Таежный, ул. Свердлова, д. 
1А.

24:07:2201001:3100 359,6 кв.м. 5е проведен 
кадастровый 

учет и не 
оформлено 

право 
:обственност 

и на 
земельный



участок, под
_________________ _________________________ ____________________________________ зданием

2.2. Перечень объектов движимого имущества, планируемых к 
приватизации в 2024 году, и исключенных из плана:

Таблица 2
№
п/п

Наименование и марка 
ТС (машины)

Местонахождение
объекта

Уточняющий номер 
(реестровый номер / VIN/ 

номер кузова и др)

Г од выпуска Способ
приватизации

1 2 3 4 5 6

1

Мусоровоз марка 
модель ТС: МКМ-2 нг 
шасси ЗИЛ-433362 
Регистрационный знак 
О 144 ОА 24

Россия, Красноярски? 
край, Богучанский р-н 
с. Богучаны

VIN
Х894805АС30АА3002 / 

Реестровый № 
20812050001744

2003 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

2

Автомобиль самосвал 
Марка, модель ТС 
КАМАЗ-55102, 
Регистрационный № А 
714 НО 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н 
с. Богучаны

VIN XTF551020R2068195 
/ реестровый № 
20812050000335

1994 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

3

Полуприцеп (бортовой), 
Марка, модель ТС 
ОДАЭ-93 85-0000030, 
Регистрационный № MK 
1451

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN XTJ938530R0299462 
/ реестровый № 
20812050000340

1994 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

4

Автосамосвал 55111C, 
марка, модель ТС: 
КАМАЗ-55111C, 
Регистрационный знак 
М 399 МО 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN X1F55111С10202743 
/реестровый № 

20812050000344

2001 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

5

Автомобиль- самосвал, 
марка, модель ТС: 
КАМАЗ-55102, 
Регистрационный № В 
649 НК 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN XTF551020R1070268 
/ реестровый № 
20812050000333

1994 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

6

Грузовой (бортовой), 
марка, модель ТС: 
ЭИЛ431412,
Регистрационный знак 
H 620 ТН 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN отсутствует, 
Двигатель № 5081- 

Э66565, шасси № 2718187 
/ реестровый № 
20612070004407

1988 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

7

Грузовой (самосвал), 
марка, модель ТС: 
ЗИЛ45021,
Регистрационный знак 
H618 ТН 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

VIN отсутствует, 
Двигатель № 130-038055, 

шасси № 3269489 / 
реестровый № 

20612070004409

1992 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

8 Грузовой бортовой, Россия, Красноярский VIN 1993 Наличие



марка, модель ТС: УАЗ 
3303, Регистрационный 
знак
А 827 ОО 24

край, Богучанский р-н, 
с. Богучаны

XTT330300P0223389, 
модель, № двигателя 

41780В-У01969, шасси 
(рама) № Р0223389, 

кузов (кабина, прицеп) № 
25249, цвет кузова: 

голубой, 
реестровый № 

20612070004294

ограничений
на

совершение 
регистрацион 
ных действий

9

Автобус, марка, модель 
ТС КАВЗ 397653, 
государ ств енный 
регистрационный знак Т 
104 УО 24

Россия, Красноярский 
край, Богучанский р-н, 
п. Октябрьский

VIN X1E39765370042469 
модель, № двигателя 

51300К 71013547, шасси 
(рама) № 330740 

70937912, кузов (кабина, 
прицеп) № 

39765370042469, цвет 
кузова: золотисто-желтый 

реестровый № 
20619070004279

2007 Отсутсвие 
поданных 
заявок при 
проведении 
процедуры 

торгов

5. В бюджет МО Богучанский муниципальный район по состоянию на 
31 декабря 2024 года от приватизации муниципального имущества 
поступило 2 632,5 тыс. рублей, в том числе:

поступления по результатам аукционов по продаже с подачей 
предложений в открытой форме -  2 025,0 тыс. рублей;

поступления по результатам торги по продаже посредством 
публичного предложения муниципального имущества МО Богучанский 
район, с подачей предложений в электронной форме -  607,5 тыс. рублей.

Информация о результатах по приватизации муниципального 
имущества МО Богучанский район в 2024 году отражена в Приложении к 
настоящему Отчету о результатах приватизации муниципального имущества 
МО Богучанский район за 2024 год.



Приложение № 1 к Положению о порядке 
планирования приватизации имущества 
муниципального образования Богучанский. 
район Красноярсого края

(форма)

О Т Ч Е Т
об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества

1

Российская
Федерация,

наиме­
нование
субъекта

Российской
Федерации

2

Реквизиты 
программы 

привати­

зации 2 
(номер, 

дата, кем 
утверждена)

3

(в соотв 
по состс

Плановь 
гтетвии с пр 
янию на 31

е показатели 
ограммой при 
декабря отчет

ватизации 
ного года)

Фактические показатели

хозяйст­
венные

общества,
единиц

4

унитар­
ные 

пред­
приятия, 
, единиц

5

иное 
имущество 

казны 
(недвижимое 
и движимое 
имущество), 

единиц

6

поступления
в бюджет от 
приватиза­
ции всего, 

тыс. рублей 

-

количество 
хозяйст­
венных 

обществ, 
в отношении 

которых 
в отчетном 

году 
прово­
дились 
торги, 

единиц

приватизирова но хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе

привати­
зировано

унитарных
предприя­

тий,
единиц

общее 
количество 
унитарных 
предприя­

тий, 
исклю­

ченных из 
программы 
приватиза­

ции, 
единиц

на аукциое е
при ре 

преимуи. 
п

ализации 
ественного 
>ава •

посредством 
публичного предложения

по минимально 
допустимой цене3 на конкурсе внесено 

в уставный капитал

общее 
количество 

хозяйст­
венных 

обществ, 
исключен­

ных из 
программы 
приватиза­

ции, 
единиц

всего,
единиц

сумма 
началь­

ных цен, 
тыс. 

рублей

сумма цен 
продажи, 

тыс. 
рублей

всего,
единиц

сумма цен 
продажи, 

тыс. 
рублей

всего,
единиц

сумма
цен

первона­
чальных
предло­
жений,

тыс.
рублей

сумма цен 
продажи, 

тыс. 
рублей

всего,
единиц

сумма 
мини­

мальных 
цен, тыс. 
рублей

сумма цен 
продажи, 

тыс. 
рублей

всего,
единиц

сумма 
началь­

ных цен, 
тыс. 

рублей

сумма цен 
продажи, 
тыс. руб.

всего,
единиц

общая 
стоимость 
внесенного 
имущества, 
тыс. рублей

В соответствии 
с программой 
приватизации 
на отчетный год

0 1 3 2632,5 0 0 0

-  .

0 0 0 0 0 0 0 0
19
0

20
0

21
0

22
0

23
0

24
0

25
0

26
1

27
0



количество 
объектов 

иного 
имущества 

казны, 
в отношении 

которого 
в отчетном 

году 
проводились 

торги, 
единиц

28
3

пр

Фактические показа! 

иватизировано объектов недвижимог

гели

и движимого имущества, в том числе

Прогноз 
поступлений 

по источникам 
фи нансирования

Фактическое исполнение 
в отчетном году прогноза 

поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета s

Прогноз 
поступлений 
неналоговых 

доходов 
бюджета от 

приватизации 
имущества, 

учтенный при 
формировании 

бюджета 
на отчетный 

г о д 5, 
тыс. рублей

Фактическое исполнение в отчетном 
году поступлений неналоговых 
доходов бюджета, полученный

на аукцис не

при р 
преиму 
права, 

суб 
малого 

предпри

еализации 
щественного 
в том числе 
ъектами 
и среднего 

чиматсльства

пуб
посредство 

личного пред)
м
тожения по миншсально допустимой ц ене3 на конкурсе внесено 

в уставный капитал

дефицита 
бюджета 

от приватизации 
имущества, 

учтенный при 
формировании 

бюджета на 
отчетный год 5, 

тыс. рублей

всего,
тыс.

рублей

от
имущества, 
приватизи­
рованного 
в отчетном 

году, 
тыс. рублей

от
имущества, 
приватизи­
рованного 

в году, 
предшест­
вующем 

отчетному,

всего,
тыс.

рублей

от
имущества, 
приватизи­
рованного 
в отчетном 

году, 
тыс. рублей

от имущества, 
приватизи­
рованного 

в году, 
предшест­
вующем 

отчетному, 
тыс. рублей

всего,
единиц

29
2

сумма 
началь­

ных цен, 
тыс. 

рублей

30
2142

сумма цен 

продажи , 
тыс. рублей

31
2142

всего,
единиц

32
0

сумма цен 

продажи , 
тыс. рублей

33
0

всего,
единиц

34
1

сумма цен 
первона­
чальных 
предло­
жений, 

тыс. рублей

35
810

сумма цен 

продажи , 
тыс. рублей

36
607,5

всего,
единиц

37
0

сумма 
мини­

мальных 
цен, тыс. 
рублей

38
0

сумма цен 

продажи , 
тыс. рублей

39
0

всего,
единиц

40
0

сумма 
началь­

ных цен,

рублей

41
0

сумма цен 

продажи , 
тыс. рублей

42
0

всего,
единиц

43
0

общая 
стоимость 
внесенного 
имущества, 
тыс. рублей

44
0

45- 46 47 48 49 ~ 50 51 52 ~

Р0СС“  ФМ' Р™ "  »  —  муниципальным „6р _ м, « од, щи„  „  терр„ 01)„  суб1„ а

Реквизиты программ приватизации муниципального имущества не указываются.

^zzz^zz:::: r o w ™ H” ™ -  у ™ » , , сда„ы „Р„д™
Указывается с учетом налога на добавленную стоимость.
В отношении муниципального имущества не заполняется.


